[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 января 2019 года                     с. Яковлевка                               № 56 - НПА
О признании утратившими силу решений Думы Яковлевского муниципального района «О Положении о местных нормативах градостроительного  проектирования в Яковлевском муниципальном районе» и «О Положении об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Яковлевского муниципального района».

В целях удовлетворения протестов прокурора Яковлевского района от 13.12.2018 года № 7-8-2018/1716 на решение Думы Яковлевского муниципального района от 27.09.2005 года № 226 «О Положении о местных нормативах градостроительного  проектирования в Яковлевском муниципальном районе» и от 13.12.2018 года № 7-8-2018/1717 на решение Думы Яковлевского муниципального района от  26.12.2014 года № 212-НПА «О Положении об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Яковлевского муниципального района», принимая во внимание, что 02.07.2018 года принято постановление Администрации Яковлевского муниципального района № 403 «О порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Яковлевского муниципального района», устанавливающее указанный порядок, Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Признать утратившими силу решения Думы Яковлевского муниципального района:

- от 27.09.2005 года № 226 «О Положении о местных нормативах градостроительного  проектирования в Яковлевском муниципальном районе»;

- от  26.12.2014 года № 212-НПА «О Положении об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Яковлевского муниципального района».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района                                                                    Н.В. Базыль

Глава Яковлевского

муниципального района                                                                    Н.В. Вязовик